

社会福祉法人 南風原町社会福祉協議会  
令和4年度 法人単位資金収支計算書

(自)令和4年4月1日

(至)令和5年3月31日

社会福祉法人 南風原町社会福祉協議会

(単位:円)

勘定科目		予算額 (A)	決算額 (B)	差異 (A-B)	備考
事業活動による収支	収入				
	会費収入	4,800,000	5,033,500	△ 233,500	
	寄附金収入	2,594,000	2,822,309	△ 228,309	
	経常経費補助金収入	113,636,000	108,537,503	5,098,497	
	受託金収入	62,465,000	58,559,598	3,905,402	
	貸付事業収入	2,267,000	148,000	2,119,000	
	事業収入	736,000	932,300	△ 196,300	
	介護保険事業収入	14,052,000	16,771,067	△ 2,719,067	
	障害福祉サービス等事業収入	7,720,000	4,848,604	2,871,396	
	受取利息配当金収入	15,000	2,987	12,013	
	その他の収入	19,000	46,322	△ 27,322	
	事業活動収入計(1)	208,304,000	197,702,190	10,601,810	
	支出				
	人件費支出	172,232,000	163,086,555	9,145,445	
	事業費支出	30,071,000	21,816,720	8,254,280	
事務費支出	7,492,000	5,767,166	1,724,834		
貸付事業支出	5,166,000	0	5,166,000		
分担金支出	51,000	51,000	0		
助成金支出	4,363,000	3,762,500	600,500		
負担金支出	225,000	214,008	10,992		
事業活動支出計(2)	219,600,000	194,697,949	24,902,051		
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	△ 11,296,000	3,004,241	△ 14,300,241		
施設整備等による収支	収入				
	施設整備等収入計(4)	0	0	0	
	支出				
固定資産取得支出	2,377,000	2,274,470	102,530		
ファイナンス・リース債務の返済支出	782,000	781,440	560		
施設整備等支出計(5)	3,159,000	3,055,910	103,090		
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	△ 3,159,000	△ 3,055,910	△ 103,090		
その他の活動による収支	収入				
	基金積立資産取崩収入	31,920,000	31,916,042	3,958	
				0	
				0	
				0	
	その他の活動収入計(7)	31,920,000	31,916,042	3,958	
	支出				
	積立資産支出	7,753,000	7,716,782	36,218	
その他の活動による支出	31,340,000	31,339,550	450		
			0		
			0		
その他の活動支出計(8)	39,093,000	39,056,332	36,668		
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	△ 7,173,000	△ 7,140,290	△ 32,710		
予備費支出(10)	12,706,000	0	8,834,000		
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	△ 30,462,000	△ 7,191,959	△ 23,270,041		
前期末支払資金残高(12)	30,462,000	31,063,401	△ 601,401		
当期末支払資金残高(11)+(12)	0	23,871,442	△ 23,871,442		
収入合計	270,686,000	260,681,633	10,004,367		
支出合計	270,686,000	236,810,191	33,875,809		

社会福祉法人 南風原町社会福祉協議会  
令和3年度 法人単位事業活動計算書

(自)令和4年4月1日

(至)令和5年3月31日

社会福祉法人 南風原町社会福祉協議会

(単位:円)

勘定科目		当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A-B)	備考	
サービス活動増減の部	収益	会費収益	5,033,500	5,147,000	△ 113,500	
		寄附金収益	2,822,309	3,492,123	△ 669,814	
		経常経費補助金収益	108,537,503	102,940,611	5,596,892	
		受託金収益	58,559,598	58,699,521	△ 139,923	
		事業収益	932,300	773,150	159,150	
		介護保険事業収益	16,771,067	12,962,550	3,808,517	
		障害福祉サービス等事業収益	4,848,604	7,411,770	△ 2,563,166	
		その他の収益	46,322	28,890	17,432	
		サービス活動収益計(1)	197,551,203	191,455,615	6,095,588	
	費用	人件費	167,513,905	156,623,499	10,890,406	
		事業費	21,816,720	20,837,151	979,569	
		事務費	5,767,166	5,449,268	317,898	
		分担金費用	51,000	51,000	0	
		助成金費用	3,762,500	3,302,500	460,000	
負担金費用		214,008	214,008	0		
減価償却費		2,918,995	2,083,046	835,949		
サービス活動費用計(2)	202,044,294	188,560,472	13,483,822			
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△ 4,493,091	2,895,143	△ 7,388,234			
サービス活動外増減の部	収益	受託金利息配当金収益	2,987	4,353	△ 1,366	
		サービス活動外収益計(4)	2,987	4,353	△ 1,366	
	費用					
		サービス活動外費用計(5)	0	0	0	
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	2,987	4,353	△ 1,366	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△ 4,490,104	2,899,496	△ 7,389,600			
特別増減の部	収益	その他の特別収益	0	106,126	△ 106,126	
		特別収益計(8)	0	106,126	△ 106,126	
	費用	固定資産売却損・処分損	1,578	3	1,575	
		その他の特別損失	31,339,550		31,339,550	
		特別費用計(9)	31,341,128	3	31,341,125	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 31,341,128	106,123	△ 31,447,251			
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△ 35,831,232	3,005,619	△ 38,836,851			
繰越活動増減差額の部				0		
				0		
				0		
	前期繰越活動増減差額(12)	62,789,793	56,532,380	6,257,413		
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	26,958,561	59,537,999	△ 32,579,438		
	基本金取崩額(14)			0		
	基金取り崩し額(15)		3,252,000	△ 3,252,000		
	その他の積立金取崩額(16)			0		
その他の積立金積立額(17)	199	206	△ 7			
次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	26,958,362	62,789,793	△ 35,831,431			
収益合計	260,343,983	251,350,474	8,993,509			
費用合計	233,385,621	188,560,681	44,824,940			

